
DECRETO occupazione strada gat 
 
 

 
 
 
 
 

 
COMUNE DI BARLETTA 

CITTA’ DELLA DISFIDA 
 
 
N.   21       DEL REGISTRO DECRETI 
 
OGGETTO: Legge 25.06.1865 n. 2359 e Legge 22.10.1971 n.865. Espropriazione suoli occorrenti 
per i lavori di completamento della viabilità in Zona Industriale.- Tratto da Via Misericordia, Via 
dell’Unione Europea e Via Trani. 
 

DECRETO DI OCCUPAZIONE TEMPORANEA D’URGENZA 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
- Vista la Legge n. 2359 del 25/06/1865; 
- Vista la Legge 22/10/1971 n° 865 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Visto il D.P.R. 24/07/1977 n° 616 art. 106; 
- Vista la Legge Regionale 13/05/2001 n. 13; 
- Vista la Legge n. 127/97 così come modificata dalla Legge n.151/98; 
- Vista la Legge n.109/94 così come modificata dalla legge n. 415/98 (Merloni Ter); 
- Vista la legge n. 265 del 03.08.1999 art. 32; 
- Visto il D.P.R. n. 554/99; 
- Visto il D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 
- Visto il D.P.R. n. 327/2001 come modificato dal D. L.vo n. 302/2002; 
- Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 26.02.2002, esecutiva, di approvazione della 
progettazione preliminare dei lavori di completamento della Viabilità in Zona Industriale tratto tra 
Via della Misericordia,Via dell’Unione Europea e Via Trani; 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 dell’ 11.02.2003, esecutiva, di approvazione 
del progetto definitivo dei lavori di completamento della Viabilità in Zona Industriale tratto tra Via 
della Misericordia, Via dell’Unione Europea e Via Trani con l’adozione di variante al P.R.G vigente 
ed alla adottata variante generale di adeguamento alla L.R. n. 56/80 vigente, ai sensi dell’art. 16 della 
L.R .n. 13/2001; 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.56 del 22.07.2003,esecutiva, di approvazione 
definitiva della variante al P.R.G. vigente;  
- Constatato che l’approvazione del progetto equivale a dichiarazione di pubblica utilità 
indifferibilità ed urgenza delle opere, giusta deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 
11.02.2003; 
- Considerato che sono stati notificati gli avvisi ex art. 10 della Legge 865/71 per i suoli occorrenti 
alla realizzazione dell’opera; 
- Considerato che detta occupazione temporanea d’urgenza è destinata a divenire definitiva; 
 

D E C R E T A 
 

 



ART. 1 – Il Comune di Barletta, codice fiscale 0074160729 è autorizzato ad occupare 
temporaneamente d’urgenza le aree ed i manufatti appartenenti alle ditte di cui all’allegato elenco 
che è parte integrante del presente provvedimento per i lavori di completamento della viabilità in 
Zona Industriale.- Tratto da Via Misericordia, Via dell’Unione Europea e Via Trani. 
 
ART. 2 – L’occupazione temporanea d’urgenza degli immobili di cui sopra dovrà avere inizio entro 
tre mesi dalla data del presente decreto e non potrà protrarsi oltre il 31.12.2008 giusta deliberazione 
di Consiglio Comunale n.7 dell’ 11.02.2003; entro tale data il Comune di Barletta completerà il 
procedimento espropriativo ai sensi dell’art.20 della legge 865/71. 
 
ART. 3 – L’avviso di sopralluogo dovrà essere notificato alle ditte interessate almeno venti giorni 
liberi prima del medesimo sopralluogo ed essere affisso entro lo stesso termine all’Albo Pretorio del 
Comune di Barletta. 
 
ART. 4 – Per la predetta occupazione il Comune di Barletta corrisponderà alle ditte interessate, dalla 
data di effettiva immissione in possesso ed occupazione dell’immobile, la indennità di occupazione, 
previa determinazione del relativo ammontare della indennità di esproprio da determinarsi nei modi 
previsti dalla legge 08.08.1992 n.359 art. 5 bis. 
 
ART. 5 – Il Comune di Barletta a mezzo dei propri tecnici, sigg.: Ing. Claudio Laricchia, geom. 
Gioacchino Dibenedetto, geom. Giacomo Bruno e geom. Gaetano Depalo ed operai canneggiatori 
dell’Amministrazione Comunale, è incaricato alla esecuzione del presente decreto, in conformità di 
quanto previsto dalle disposizioni di legge in materia. 
 
ART. 6 – Chiunque si opponesse alle operazioni di cui al presente articolo incorrerà nell’ammenda 
prevista dall’art. 8 della legge n.2359 del 25.06.1865, salvo maggiori pene previste dal Codice Penale 
in caso di maggiore reato. 
 
ART. 7 - La Forza Pubblica, se richiesta, dovrà prestare la propria assistenza per tutte le operazioni 
di esecuzione del presente Decreto. 
 
ART. 8 – Il presente decreto sarà notificato a cura e spese del Comune di Barletta, agli espropriandi, 
al Comando di Polizia Urbana, al Comando Compagnia dei Carabinieri di Barletta, al Commissariato 
della Polizia di Stato sede di Barletta. 
 
ART. 9 – Il presente decreto sarà pubblicato a cura e spese del Comune di Barletta, all’Albo Pretorio 
del Comune di Barletta e sul proprio sito internet: “www.comune.barletta.ba.it”. 
 
Barletta, lì 31 maggio 2004 
 
        IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. 

 (Ing. Sabino Tattoli) 
 
 

 
 


